
ESG Report 

Life & Boats s.r.o. 

Rezidence MALŠE 

 

 

Profil společnosti 
Life & Boats s.r.o. je firma sídlící v centru města České Budějovice na Sokolském ostrově, která 

se specializuje na poskytování ubytovacích služeb na houseboatech. Společnost provozuje 

houseboaty, které hostům poskytují jedinečný zážitek z pobytu v srdci města, zároveň s 

důrazem na ekologii a udržitelnost. Firma si zakládá na respektu k přírodě, podpoře lokální 

komunity a transparentním podnikání. Manažerkou společnosti je Ing. Linda Hetešová. 

Kontaktní údaje 

Společnost: Life & Boats s.r.o. 

IČO: 08882835 

Sídlo společnosti: Pražská tř. 563/99 České Budějovice 

Email: info@rezidencemalse.cz 

Web: www.rezidence-malse.cz 

 

 

 

Úvod 
Tento ESG report společnosti Life & Boats s.r.o. za rok 2023 poskytuje přehled o její 

odpovědnosti v oblastech environmentálních, sociálních a správních (governance) aktivitách. 

Společnost se zaměřuje na minimalizaci svého dopadu na životní prostředí, vytváření 

pozitivního pracovního prostředí pro své zaměstnance a transparentní a etické podnikání. 

Tento report reflektuje závazek společnosti k udržitelnosti a odpovědnému podnikání. 

1. Environmentální odpovědnost 
- Provoz udržitelného ubytování formou houseboatů s minimálním dopadem na přírodní 

prostředí. 

- Používání ekologických čisticích prostředků na palubách houseboatů. 

- Podpora bezmotorové dopravy – možnost zapůjčení paddleboardů a kol pro hosty. 

- Třídění odpadu a edukace hostů o ekologickém chování během pobytu. 



- Minimalizace spotřeby vody a energie (úsporné spotřebiče, LED osvětlení, úsporné 

sprchy). 

 

**Cíle do budoucna:** 

- Snížit uhlíkovou stopu provozu na houseboatech o 10% do roku 2027. 

- Zavést recyklační program pro všechny odpadky generované během pobytu hostů. 

2. Sociální odpovědnost 
- Zaměstnávání lokálních pracovníků s ohledem na jejich profesní růst a spokojenost. 

- Rovnost příležitostí – vedení společnosti je vysoce diverzifikováno, s důrazem na rovnost 

žen a mužů. 

- Flexibilní pracovní podmínky, podporující rovnováhu mezi pracovním a osobním životem 

zaměstnanců. 

- Spolupráce s místními podniky, dodavateli a řemeslníky, čímž podporujeme ekonomiku 

regionu. 

- Poskytování přívětivého a bezpečného prostředí pro hosty všech věkových kategorií. 

 

**Cíle do budoucna:** 

- Podporovat zaměstnanecký rozvoj prostřednictvím školení zaměřených na ekologické a 

sociální témata. 

- Zajistit přístupnost pro osoby s omezenou mobilitou na všech houseboatech do konce roku 

2028. 

3. Řízení a transparentnost 
- Transparentní vlastnická struktura a otevřený přístup k řízení společnosti. 

- Dodržování všech právních předpisů a etických standardů v podnikání, včetně 

pravidelných auditů. 

- Diverzita ve vedení společnosti – žena ve vedení společnosti. 

- Otevřená a pravidelná komunikace se zákazníky, s důrazem na zpětnou vazbu a zlepšování 

služeb. 

 

**Cíle do budoucna:** 

- Zajistit pravidelný reporting ESG aktivit pro partnery a investory každoročně. 

- Posílit transparentnost v oblasti finančních toků a využívání prostředků společnosti. 

Závěr 
Společnost Life & Boats s.r.o. i nadále pokračuje v implementaci ESG principů do 

každodenního provozu a bude pokračovat v rozvoji udržitelných a zodpovědných aktivit. 

Tato filozofie je základem jejího růstu a stabilního rozvoje v nadcházejících letech. 



 

V Českých Budějovicích, 18. 04. 2023 

 

Ing. Linda Hetešová 

Manažerka společnosti Life & Boats s.r.o. 


